
        

 

ZP.271.32.2024                                                                                                           Trzebnica, 20.12.2024 r. 

WYJAŚNIENIA NR 2 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

ZMIANA NR 1 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

ZMIANA NR 1 TERMINU SKŁADANIA OFERT 

Dotyczy postępowania nr ZP.271.32.2024 o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w 
trybie przetargu nieograniczonego pn: „Zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących 
od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych położonych na terenie Gminy 
Trzebnica oraz zebranych na terenie GPSZOK” 

• Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą PZP”, 
udziela wyjaśnień do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SWZ”: 

Pytanie 11 
Wykonawca wnosi o doprecyzowanie czy odpady wielkogabarytowe będą poddawane ręcznemu 
doczyszczaniu przed przekazaniem Wykonawcy czy będą pochodzić wprost z selektywnej zbiórki? 

Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że odpady wielkogabarytowe będą pochodzić wprost z selektywnej zbiórki 
przeprowadzonej na terenie nieruchomości zamieszkałych na zasadzie mobilnej zbiórki oraz z 
zebranych odpadów na terenie Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów. Odpady nie będą 
wcześniej poddawane doczyszczeniu ani innym procesom. 

Pytanie 12  
Wykonawca wnosi o potwierdzenie ze strony Zamawiającego, że odpady wielkogabarytowe 
przekazywane Wykonawcy nie będą pozbawiane surowców w postaci np. metali, drewna. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że przekazywane do zagospodarowania odpady wielkogabarytowe 
pochodzące z selektywnej zbiórki będą przekazane w takim stanie w jakim przekażą je mieszkańcy 
gminy. Przed przekazaniem odpadów do zagospodarowania nie będą one pozbawianie surowców 
w postaci np. metali czy drewna.    

Pytanie 13  
Mając na uwadze wymagania stawiane Wykonawcy w zakresie m.in. zapewnienia załadunku 
odpadów, Wykonawca wnosi o wydłużenie czasu reakcji na zgłoszenie na 72 godziny. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje niezbędnej modyfikacji SWZ załącznika nr 1 do SWZ Opis 



        

 

Przedmiotu Zamówienia oraz Załącznika nr 4a do SWZ – Wzoru umowy. 

Pytanie 14  
Czy Zamawiający przewiduje wprowadzenie procedury reklamacyjnej w przypadku niezgodności 
przekazanych odpadów z deklarowanymi? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia procedury reklamacyjnej. Jednocześnie informujemy,  
że odpady przed przekazaniem są wstępie weryfikowane pod kątem zgodności z danym rodzajem 
odpadów. 

Pytanie 15  
Załącznik nr 4 a do SWZ – Wzór Umowy, § 1 ust. 10  
Zamawiający w § 1 ust. 10 Wzoru Umowy napisał, że:  
„Wykonawca osiągnie w danym roku realizacji zamówienia, możliwie najwyższy poziom odzysku 
surowców wtórych zawartych w niesegregowanych (zmieszanych) odpadów”  
Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „możliwie najwyższy poziom”. 
Wskazujemy, że jest to określenie bardzo nieprecyzyjne, które na etapie realizacji Umowy może być 
w sposób odmienny interpretowany przez strony Umowy, a z uwagi, że postanowienie dotyczy 
obowiązków Wykonawcy, powinno być opisane w sposób nie budzący wątpliwości.  
Wobec czego, prosimy o niezbędne korekty.  

Odpowiedź: 
Prawidłowa realizacja usługi polegającej na zagospodarowaniu odpadów wskazanych w 
przedmiotowym postępowaniu przez wybranego Wykonawcę ma bezpośredni wpływ na 
wypełnienie obowiązków określonych przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach polegających na osiągnięciu wymaganych poziomów 
przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych, poziomu ograniczenia 
masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz 
poziomu składowania. Dlatego Zamawiający oczekuje, że Wykonawca dochowa szczególnej 
staranności by dążyć do uzyskania odpowiednich poziomów wymaganych przepisami prawa. Z 
uwagi na fakt, że instalacje komunalne dostosowane są do indywidualnych potrzeb i 
uwarunkowań, mają różne parametry technologiczne, Zamawiający wymaga, aby odzysk surowców 
wtórnych zawartych w niesegregowanych zmieszanych odpadach komunalnych był możliwie 
najwyższy, jaki można osiągnąć dla konkretnej instalacji, do której kierowane będą odpady. 

Pytanie 16  
Załącznik nr 4 a do SWZ – Wzór Umowy, § 4 ust. 2  
Zamawiający w § 4 ust. 2 Wzoru Umowy napisał, że:  
„Zamawiający zastrzega sobie prawo do rozwiązania umowy z 1-miesięcznym okresem 
wypowiedzenia na wypadek rażącego naruszenia postanowień umowy, bez dodatkowych roszczeń 
ze strony Wykonawcy”.   
Z uwagi na zasadę trwałości umów o zamówienie publiczne i przewidzianą w ww. postanowieniu 
sankcję w postaci wypowiedzenia umowy, prosimy o wyjaśnienie co zamawiający rozumie pod 
pojęciem „rażącego naruszenia umowy”?  
Ponadto, wnosimy o zmianę ww. postanowienia w ten sposób, że zanim Zamawiający skorzysta ze 



        

 

swojego uprawnienia do wypowiedzenia umowy, wezwie Wykonawcę pisemnie lub mailowo do 
zaprzestania naruszeń i wyznaczy mu w tym celu odpowiedni termin, stosownie do okoliczności, i 
dopiero po bezskutecznym upływie tego terminu będzie mógł skorzystać z uprawnienia do 
wypowiedzenie umowy z 1-miesięcznym okresem wypowiedzenia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż ocena naruszenia będzie dokonywana indywidualnie w każdym 
przypadku, niemniej jednak co najmniej 2-krotne naruszenie umowy będzie każdorazowo 
traktowane jako rażące.  

Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ załącznika nr 4a do SWZ wzoru umowy. 

Pytanie 17 
Załącznik nr 4 a do SWZ – Wzór Umowy, § 4 ust. 3  
Zamawiający w § 4 ust. 3 Wzoru Umowy napisał, że:  
„W razie stwierdzenia naruszenia obowiązków wynikających z niniejszej umowy przez Wykonawcę 
lub pracownika Wykonawcy, Zamawiający uprawniony jest do rozwiązania umowy ze skutkiem 
natychmiastowym”   
Całkowite anulowanie umowy jest najdalej idącym w skutkach uprawnieniem wierzyciela i 
powinno być stosowane w ostateczności, w faktycznie uzasadnionych przypadkach stanowiących 
realne zagrożenie dla świadczonych usług z winy Wykonawcy. Wykonawca powinien mieć 
możliwość podjęcia działań naprawczych, uchylających potrzebę zrywania kontraktu z wszystkimi 
tego negatywnymi skutkami, dotykającymi również Zamawiającego (ryzyko zawarcia nowej umowy 
na dużo mniej korzystnych warunkach). Dlatego też zawracamy się o odpowiednią modyfikację § 4 
ust. 3 oraz dodanie zdania ostatniego w następującym w brzmieniu:  
Zamawiającemu przysługuje prawo do jednostronnego rozwiązania umowy ze skutkiem 
natychmiastowym, jeżeli Wykonawca narusza postanowienia umowy w sposób istotny lub to samo  
naruszenie w okresie kolejnych następujących po sobie 3 miesięcy powtórzyło się co najmniej 3 -
krotnie. Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwie Wykonawcę pisemnie lub mailowo do 
należytej realizacji Umowy i wyznaczy mu w tym celu odpowiedni termin, stosownie do 
okoliczności, umożliwiając należytą realizację przedmiotu umowy.  

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż usuwa z załącznika nr 4a wzoru umowy ust. 3 w § 4. 

Pytanie 18  
Załącznik nr 4 a do SWZ – Wzór Umowy, § 4 ust. 4  
Wskazujemy, że w § 4 ust. 4 i § 9 ust. 6 Wzoru umowy znajdują się zdublowane postanowienia 
dotyczące odstąpienie przez Zamawiającego od umowy w sytuacji, gdy:  
„W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w 
interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, Zamawiający 
może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od chwili powzięcia wiadomości o tych okolicznościach”  

Wobec czego prosimy o dokonanie niezbędnych korekt w treści umowy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zapisy we wzorze umowy w wymienionym zakresie pozostają bez zmian.  



        

 

Pytanie 19 
Załącznik nr 4 a do SWZ – Wzór Umowy, § 10 ust. 1 lit. l)  
Zamawiający w ww. postanowienie zastrzegł, że Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę 
umowną:  
„Za każdy przypadek nieosiągnięcia przez Wykonawcę za rok 2025 poziomów przygotowania do 
ponownego użycia i recyklingu oraz ograniczenia masy składowania odpadów komunalnych 
ulegających biodegradacji (w zakresie odpadów odbieranych w ramach umowy), określonych w § 1 
ust. 6 umowy, w wysokości określonej na podstawie art. 9x ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2024 poz. 399, ze zm.)”.  
 
 Prosimy o wyjaśnienie co zamawiający rozumie pod pojęciem „za każdy przypadek nieosiągnięcia 
przez Wykonawcę za rok 2025 poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu (…)”.  
 
Ponadto, zwracamy uwagę, że przedmiotem umowy jest odbiór i zagospodarowanie trzech frakcji  
odpadów komunalnych, tj. odpadów o kodzie 20 03 01, 20 02 01, 20 01,08, przy czym odpady 
niesegregowane (zmieszane) stanowią blisko 80 % odpadów komunalnych, co oznacza, że 
osiągniecie ustawowych poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów jest 
obiektywnie niemożliwe do osiągnięcia.  
Tytułem wstępu wskazać należy, że zasady liczenia poziomów przygotowania do ponownego użycia 
i recyklingu odpadów komunalnych zostały określone w przepisach rozporządzenia Ministra 
Klimatu i Środowiska z dnia 3 sierpnia 2021r. w sprawie sposobu obliczania poziomów 
przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych (Dz. U. z 2021r., poz. 
1530, dalej: „Rozporządzenie”) i jak się wydaje będą one stosowane w niniejszej sprawie.   
Należy więc zaznaczyć, że zgodnie z § 3 ust. 1 Rozporządzenia, poziomy przygotowania do 
ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych oblicza się zgodnie ze wzorem:   
 

 
gdzie:  
P - oznacza poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych, 
wyrażony w %,  
Mr - oznacza łączną masę odpadów komunalnych przygotowanych do ponownego użycia i 
poddanych recyklingowi, wyrażoną w Mg,  
Mw - oznacza łączną masę wytworzonych odpadów komunalnych, wyrażoną w Mg.  

Jak wynika z § 3 ust. 2 rozporządzenia, do łącznej masy odpadów komunalnych przygotowanych do  
ponownego użycia i poddanych recyklingowi, oznaczonej symbolem „Mr”, zalicza się:  

1) odpady komunalne z grupy 15 oraz z grupy 20, z wyjątkiem odpadów o kodach 20 02 02, 20 
03 04 i 20 03 06;   

2) odpady powstałe z przetworzenia odpadów komunalnych, o których mowa w pkt 1.  

Z kolei zgodnie z § 3 ust. 3 rozporządzenia, do łącznej masy wytworzonych odpadów komunalnych,  
oznaczonej symbolem "Mw", zalicza się odpady komunalne z grupy 15 oraz z grupy 20, z wyjątkiem  



        

 

odpadów o kodach 20 02 02, 20 03 04 i 20 03 06.  

Przyjęty przez Zamawiającego podział zamówienia, w tym realizacji umowy na odrębne kodu 
klasyfikacji odpadów ma charakter sztuczny i nadmierny w stosunku do obowiązujących w tym 
zakresie uregulowań prawnych. Podkreślenia wymaga, że możliwość osiągnięcia przez danego 
wykonawcę poziomów recyklingu uzależniona jest przede wszystkim od składu morfologicznego 
odpadów odbieranych z terenu danej gminy (ich jakości i rodzaju), co jest z kolei uzależnione od 
sposobu i jakości prowadzonej przez mieszkańców segregacji odpadów. Możliwość uzyskania 
określonych poziomów recyklingu odpadów komunalnych w systemie gospodarowania 
odpadami jest uzależniona szeregu czynników, w pierwszej kolejności jednakże od udziału 
zmieszanych (niesegregowanych) odpadów komunalnych w całym strumieniu odpadów objętych 
przedmiotem zamówienia. W tym miejscu wskazać należy, że im większy udział procentowy 
zmieszanych (niesegregowanych) odpadów komunalnych w całym odebranym w danej gminie 
strumieniu odpadów komunalnych, tym mniejsza szansa na osiągniecie wysokich, ustawowych 
poziomów recyklingi. Bowiem udział zmieszanych (niesegregowanych) odpadów komunalnych w 
osiąganiu poziomów recyklingu jest wręcz marginalny.  

Wykonawca nie ma żadnego wpływu ani na ilość, ani na rodzaj wytworzonych na terenie Gminy 
Trzebnica odpadów komunalnych. Tymczasem nie każdy rodzaj odpadów, nawet jeżeli są to odpady 
selektywnie gromadzone, podlega recyklingowi. Wykonawca w żaden sposób nie może wpłynąć na 
zmniejszenie ilości odpadów wytwarzanych przez mieszkańców w Gminie Trzebnica, które nie będą 
się nadawały do ponownego użycia i poddania ich recyklingowi, co w konsekwencji zwiększyłoby 
szanse osiągnięcia pożądanych przez Zamawiającego poziomów.  Możliwość nałożenia na 
wykonawcę kary umownej z tytułu nieosiągnięcia wymaganego poziomu recyklingu obciąża 
Wykonawcę pomimo prawidłowej realizacji pozostałych obowiązków wynikających z umowy.   

Tymczasem odpowiedzialność Wykonawcy powinna kształtować się stosownie do działań 
wykonawcy, za które można przypisać mu winę. Jeżeli niewykonanie lub nienależyte wykonanie jest 
następstwem okoliczności, za które Wykonawca odpowiedzialności nie ponosi, to nie jest 
zobligowany do naprawienia powstałej szkody. instytucja kary umownej oparta jest na ogólnych 
zasadach odpowiedzialności odszkodowawczej.   

Kara umowna przewidziana w § 10 ust. 1 lit. l) Wzoru umowy całkowicie abstrahuje od 
odpowiedzialności, jaka może być wykonawcy przypisana, a tym samym została określona w 
sposób nieadekwatny, z naruszeniem zasady proporcjonalności oraz zasad współżycia społecznego 
i uczciwości kupieckiej. Powinność Zamawiających do należytego zabezpieczenia interesu 
publicznego nie może prowadzić do przerzucenia na Wykonawców odpowiedzialności za zdarzenia, 
które pozostają poza ich kontrolą, czyli na których powstanie nie mają oni wpływu. zgodnie z 
przepisami ustawy Pzp. Kara umowna winna być nałożona wyłącznie za zawinione działania i 
zaniechania, co nie wynika z obecnego brzmienia postanowień umownych. 

Nie ulega najmniejszej wątpliwości, że Zamawiający całkowicie przerzucił na wykonawcę 
odpowiedzialność za osiągnięcie tzw. poziomu recyklingu w sytuacji, gdy oczywistym jest, że 
Wykonawca nie ma 100% wpływu na osiągnięcie tego poziomu.  



        

 

Taka regulacja kar umownych musi zostać zmieniona, ponieważ jest niezgodna z przepisami ustawy 
Pzp oraz aktualnie zapadającymi wyrokami Krajowej Izby Odwoławczej, np. Krajowa Izba 
Odwoławcza wyroku KIO z dnia 6 luty 2024 r. w sprawie o sygnaturze KIO 102/24 oraz w 
sprawach pod sygnaturą KIO 324/23 z 20 listopada 2023 r. i KIO 3176/23 z 21 listopada 2023 r., 
uznała, że: „w świetle poczynionych wyżej ustaleń Izba stwierdziła, że Zamawiający poprzez 
obciążenie wykonawcy karą umowną w wysokości odpowiadającej ewentualnej karze pieniężnej 
nakładanej na gminę, niezasadnie przerzucił w całości ryzyko kontraktowe związane z 
nieosiągnięciem wymaganych poziomów recyklingu na wykonawcę”. Dalej Izba stwierdziła, że 
Zamawiający przewidział kary umowne w wysokości odpowiadającej karom pieniężnym, jakie 
mogą być na niego nakładane w razie nieosiągnięcia wymaganych poziomów recyklingu (art. 9z 
ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach). Sytuacja Zamawiającego i 
wykonawcy realizującego niniejsze zamówienie nie jest jednak taka sama.  

Co istotne, Zamawiający obligując Wykonawcę do osiągnięcia ustawowych poziomów recyklingu 
i przerzucając na wykonawcę karę umowną za ich nieosiągnięcie, nie uwzględnił w umowie 
nowego stanu prawnego i faktycznego jakim jest uruchomienie w 2025 r. tzw. „systemu 
kaucyjnego”, który dodatkowo spowodowuje odpływ ze strumienia odpadów niesegregowanych 
(zmieszanych) tych odpadów najbardziej nadających się do recyklingu.  

Abstrahując od powyższego, warto jeszcze dodać, iż to Zamawiający ma ustawowe uprawnienie 
wliczenia do poziomów recyklingu odpadów pochodzących z innych źródeł np. z punktów skupu czy 
też wliczenia kompostu z przydomowych kompostowników. Dodatkowo należy wskazać, iż ilość 
odpadów przekazana do recyklingu przez pozostałe podmioty z terenu gminy (zbiórki w szkołach, 
podczas festynów, skupy itp.) jest nieznana Wykonawcy, aczkolwiek jest zdecydowanie znacząca w 
osiągnięciu wymaganego ustawowo poziomu recyklingu  

Zatem, przeniesienie na Wykonawcę całej kary stanowi nadużycie prawa podmiotowego 
Zamawiającego i jest rażąco wygórowane, z uwagi na wpływ Zamawiającego na poziomy recyklingu 
przy jednoczesnym ograniczonym wpływie wykonawcy na osiągane poziomy recyklingu i odzysku, 
mając również na uwadze nowy „system kaucyjny”;   
Wobec powyższego, dodatkowo wnosimy o:  

➢ usunięcie obowiązku osiągnięcia tzw. poziomów recyklingu, o którym mowa w § 10 ust. 1 
lit. l) Wzoru umowy i zastąpienie ich regulacją, która zobowiązywała będzie wykonawcę do 
dołożenia wszelkich starań, aby z odebranych w ramach realizacji usługi odpadów poziom 
odzysku był możliwie najwyższy;  

➢ zmianę postanowień § 10 ust. 1 lit. l) Wzoru umowy poprzez obniżenie wysokości kary 
umownej o 2/3, tj. ustalenie, że kara umowna wynosić będzie 1/3 z kwoty jaka wskazana 
jest obwieszczeniu Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie wysokości stawek opłat za 
korzystanie ze środowiska na rok 2025 w sprawie wysokości stawek opłat za korzystanie ze 
środowiska na rok 2025 jako stawki za umieszczenie niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych na składowisku;   

Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje niezbędnej modyfikacji SWZ - załącznika nr 1 do SWZ Opis Przedmiotu 
Zamówienia oraz Załącznika nr 4a do SWZ – Wzoru umowy. 



        

 

Pytanie 20 
Załącznik nr 4 a do SWZ – Wzór Umowy, § 12 ust. 4  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wskaźnika zmiany wynagrodzenia umownego, w ten 
sposób, że aby wykonawca był uprawniony do złożenia wniosku o zmianę wynagrodzenia, suma 
kwartalnych wskaźników zmian cen towarów i usług konsumpcyjnych, w ujęciu półrocznym 
powinna przekroczyć 1,5 % a nie jak jest w umowie 6 %.  

Zmiana ta jest konieczna bowiem pozostawienie ww. wskaźnika na poziomie 6 % spowoduje, że 
klauzula waloryzacyjna będzie tylko klauzula pozorną, z której żaden wykonawca nie będzie mógł 
skorzystać w trakcie realizacji umowy, czyli klauzula niedostosowaną do aktualnych realiów 
gospodarczych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunków umowy. Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z 
utrwalonym orzecznictwem Krajowej Izby Odwoławczej, mechanizm waloryzacji jest rozwiązaniem 
szczególnym mającym na celu ograniczenie (a nie wyłączenie) ryzyka stron związanego ze zmianą  
cen. Zamawiający nie może przyjąć na siebie całego ryzyka związanego ze zmianami cen.  

Pytanie 21 
SWZ- Rozdział VI pkt 2 c. – Warunki udziału w postępowaniu  
Prosimy o wyjaśnienia w jaki sposób Zamawiający będzie weryfikował warunek udziału w 
postępowaniu dotyczący dysponowania prawem do korzystania z instalacji?  

Czy na potwierdzenie spełniania powyższego warunku udziału w postępowaniu wykonawcy 
zobligowani będą do złożenia zobowiązania podmiotu udostępniającego zasoby, tj. zobowiązania 
podmiotu prowadzącego daną instalacje czy wykonawcy będą zobligowani do dostarczenia umowy 
z podmiotem prowadzącym instalację? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z treścią zawartą w rozdziale VIII ust. 3 SWZ na potwierdzenie 
spełniania warunku udziału w postępowaniu wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji 
podmiotów udostępniających zasoby, składa, wraz ofertą, zobowiązanie podmiotu 
udostępniającego zasoby do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji 
przedmiotowego zamówienia lub inny podmiotowy środek dowodowy potwierdzający, że 
wykonawca realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów 
(załącznik nr 8 do SWZ). 

Pytanie 22 
Rozdział VI pkt 2. ppkt b)  
Zamawiający w ramach warunków udziału w postępowaniu w odniesieniu do zdolności technicznej 
określił minimalne doświadczenie oddzielnie dla I i II części zamówienia. Czy Wykonawca w celu 
potwierdzenia spełniania warunków udziału w odniesieniu do I i II części może powołać się na 
jedną umowę? Czy Zamawiający będzie wymagał sumy ilości odebranych i zagospodarowanych 
odpadów, czy wystarczające będzie potwierdzenie najwyższej ilości wskazanej w SWZ odebranych i 
zagospodarowanych odpadów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dla potwierdzenia spełnienia warunków udziału dla I i II części 



        

 

wykonawca może powołać się na jedną umowę, o ile w ramach tej jednej umowy wykonawca 
odebrał i zagospodarował odpady komunalne w ilości niemniejszej niż wskazana w warunkach 
udziału w postępowaniu dla danego zadania oraz były to odpady o kodach wskazanych dla każdej z 
części. Zamawiający nie będzie sumował ilości wymaganych odpadów dla poszczególnych zadań. 

Pytanie 23 
Załącznik nr 4a do SWZ - Wzór umowy, § 1 ust. 13 napisał, że: 
„Wykonawca jest zobowiązany do przekazywania Zamawiającemu sprawozdań kwartalnych 
informujących o masie odpadów przyjętych do zagospodarowania, masie odpadów powstałych z 
przetworzenia odpadów przyjętych przez Wykonawcę poddanych recyklingowi i przygotowanych do 
ponownego użycia lub o masie odpadów unieszkodliwionych, wraz ze wskazaniem ostatecznej 
instalacji, do której zostały przekazane i jakim procesom zostały poddane“. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby sprawozdania były wysyłane w okresie półrocznym do 15 lipca 
za pierwsze półrocze i do 15 stycznia za poprzedni rok.   
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

• Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy PZP, informuje wykonawców 
o przedłużonym terminie składania ofert. 

Nowy termin składania ofert: do dnia 31.12.2024 r. do godz. 11:15. 

• Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP, dokonuje następujących 
zmian treści SWZ: 

1. W rozdziale XIV. SWZ pkt 1 „Termin związania ofertą”, otrzymuje brzmienie: „1. Wykonawca jest 

związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 30.03.2025 r.” 

2. W rozdziale XVI. pkt 1 SWZ „Sposób oraz termin składania oferty”, otrzymuje brzmienie: „1. 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w terminie do dnia 31.12.2024 r. do 

godz. 11:15.” 

3. W rozdziale XVII. pkt 1 SWZ „Termin otwarcia ofert”, otrzymuje brzmienie: „1. Otwarcie ofert 

nastąpi w dniu 31.12.2024 r., o godzinie 11:30.” 

4. W załączniku nr 1 do SWZ Opis Przedmiotu Zamówienia dział I pkt 3 Zadanie IV ppkt 4) 

otrzymuje brzmienie: „odbiór odpadów na zgłoszenie w ciągu 72 godzin od zgłoszenia, z 

wyłączeniem dni wolnych od pracy”. 

5. W załączniku nr 1 do SWZ Opis Przedmiotu Zamówienia dział I pkt 10 ppkt 3) lit. a) otrzymuje 

brzmienie: „odbierania odpadów o kodzie 20 03 01, 20 02 01, 20 01 08 w terminie do 24 godzin 

od dnia zgłoszenia, z wyłączeniem dni wolnych od pracy oraz w terminie 48 godzin w przypadku 



        

 

odpadów o kodzie 15 01 01, 15 01 02, 20 01 39 i 15 01 07 oraz 72 godzin w przypadku odbioru 

odpadów o kodzie 20 03 07. Zgłoszenie odbioru będzie przekazywane drogą e-mailową przez 

zarządcę obiektu.” 

6. W załączniku nr 1 do SWZ Opis Przedmiotu Zamówienia dział I, ust. 14 pkt. 2) ppkt. a) tiret 

pierwszy otrzymuje brzmienie: 

• „Wykonawca wykona przedmiot umowy w sposób zapewniający osiągnięcie odpowiednich 

poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych (w 

odniesieniu do odpadów o kodzie 20 02 01 i 20 01 08)   oraz ograniczenia masy składowania 

odpadów komunalnych ulegających biodegradacji (w zakresie odpadów odbieranych w 

ramach umowy tj. 20 03 01, 20 02 01 i 20 01 08), zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz aktami 

wykonawczymi do wskazanej ustawy.” 

7. W załączniku nr 4a do SWZ wzór umowy dla zadania I § 1 ust. 9 otrzymuje brzmienie:  

„Wykonawca wykona przedmiot umowy w sposób zapewniający osiągnięcie odpowiednich 

poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych (w 

odniesieniu do odpadów wskazanych w §1 ust. 6) oraz ograniczenia masy składowania 

odpadów komunalnych ulegających biodegradacji (w zakresie odpadów odbieranych w ramach 

umowy, określonych w § 1 ust. 4) oraz ust. 6), zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz aktami wykonawczymi do 

wskazanej ustawy.”  

8. W załączniku nr 4a do SWZ wzór umowy dla zadania I § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do rozwiązania umowy z 1-miesięcznym okresem 

wypowiedzenia na wypadek rażącego naruszenia postanowień umowy, bez dodatkowych 

roszczeń ze strony Wykonawcy po uprzednim bezskutecznym wezwaniu Wykonawcy do 

zaniechania naruszenia”. 

9. W załączniku nr 4a do SWZ wzór umowy dla zadania I § 10 ust. 1 pkt l) otrzymuje brzmienie: 

„Za nieosiągnięcie przez Wykonawcę za rok 2025 poziomów przygotowania do ponownego 

użycia i recyklingu (w odniesieniu do odpadów wskazanych w §1 ust. 6)  oraz ograniczenia masy 

składowania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji (w zakresie odpadów 

odbieranych w ramach umowy, określonych w § 1 ust. 4 oraz ust. 6 ) w wysokości określonej na 

podstawie art. 9x ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (t.j. Dz. U. 2024 poz. 399, ze zm.);” 

10. W załączniku nr 4d do SWZ wzór umowy dla zadania IV § 1 ust. 14 otrzymuje brzmienie: 

„Celem zagwarantowania bieżącego odbioru odpadów, Zamawiający będzie zgłaszał zlecenia 

odbioru odpadów. Zgłoszenie Zamawiającego będzie następować poprzez wiadomość na adres 

e-mail wskazany w umowie. Wymagany czas reakcji Wykonawcy na zgłoszenie Zamawiającego, 

rozumiany jako podstawienie pojazdu i załadunek odpadów, nie może przekroczyć 72 godzin od 

momentu otrzymania przez Wykonawcę zgłoszenia drogą e-mail, licząc dni robocze.’’ 



        

 

11. W załączniku nr 4d do SWZ wzór umowy dla zadania IV § 8 ust. 2 pkt a) otrzymuje brzmienie: 

„nieodebranie odpadów, w terminie 72 godzin od momentu zgłoszenia, o którym mowa w §1 

ust. 14 umowy,’’ 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: 
Aleksandra Adamek 


